Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Instituto Nacional Electoral

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

32,822,794 25,663,136
o 0 Servicios Personales
o Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 10,352 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
32,822,794 25,652,784 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico
0 0 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
15,682,758,463 24,096,823,386 . . .
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
28,904,265 15,656,500 L .
Participaciones y Aportaciones
15,653,854,198 24,081,166,886 [T
Participaciones
Aportaciones
117,273,888 145,374,377 Convenios
117,273,888 145,374,377 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
0 0
o 0 Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
0 0 Gastos de la Deuda Publica
0 0 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
15,832,855,145 24,267,860,899

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

10,201,166,029

7,157,633,283
279,640,994
2,763,891,752

5,001,643,236

71,947,602

0

0
4,925,406,873
0

0

0

0

4,288,761

0

O O OO o O O oo

1,191,331,985
183,183,523

0
0
0

0
1,008,148,462

0
0
16,394,141,250

-561,286,105

15,830,916,290

10,133,365,929
833,414,363
4,864,135,998

7,435,094,734

885,729,170
0

0
6,539,915,564
0

0

0

0

9,450,000

O O 0O OO O OO0 o o

234,247,182
233,978,063

0
0
0

0
269,119

0
0
23,500,258,206

767,602,693

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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